Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

EDITAL Nº 12, de 06 DE MARÇO DE 2023.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SERTÃO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
disposto na Lei nº 8.745/93, torna pública o resultado final das inscrições homologadas para o
Processo Seletivo Simplificado do EDITAL Nº 12, de 06 DE MARÇO DE 2023 – PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO, área de História.

Candidato (a) Acesso* Situação da

inscrição

Justificativa

Alexia Lang Monteiro AC Homologada

Anne Kareninne Souza Castelo Branco AC Não homologada Não atendeu ao item 4.5.5

Caio Afonso da Silva Brito AC Homologada

Fabrício Camargo AC Homologada

Janaína Júlia Langaro AC Não homologada Não atendeu aos itens 4.5.1 e 4.5.5

Lauren Cavichioli Quissini AC Não homologada Não atendeu ao item 4.5.1

Marcelo Marcon AC Homologada

Marina Amanda Barth AC Homologada

Marina Pereira Outeiro AC Homologada

Marino José Nunes AC Homologada

Milena Moretto AC Não homologada Não atendeu aos itens 4.5.1 e 4.5.4

Rafael Barbosa de Jesus Santana PP Homologada

Roberto Sander AC Homologada

Silvio Cesar Alves Rodrigues AC Homologada

Sulena Cerbaro AC Homologada

* Legenda: Ampla Concorrência (AC); Pretos ou Pardos (PP); Pessoas com Deficiência (PcD).

Sertão, 28 de março de 2023

Comissão do Processo Seletivo

Portaria nº 42 de 22 de fevereiro de 2023